
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                  ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от « 09   » ноября 2015 года № 6
 Об информации об исполнении
 бюджета сельского поселения
 за 9 месяцев  2015 года

Рассмотрев  информацию  сельского  поселения   об  исполнении   бюджета  сельского
поселения за 9 месяцев 2015 года, Совет  депутатов сельского поселения  отмечает следующее.

Общий объем доходов за  9 месяцев 2015 года  бюджета сельского поселения составил
2738408,35 рублей, или 72 % от годовых назначений, из них 1633601,95 рублей – налоговые и
неналоговые доходы.

Основную долю налоговых и неналоговых доходов составили: 
-налог  на  доходы физических  лиц с  доходов ,источником которых является  налоговый

агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК РФ-57%;

 -налог на доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учётом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -94%;

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -86% ; 

-доходы от  уплаты акцизов  на  моторные масла  для  дизельных и  (или)  карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты-69%

-налог  ,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве   объекта
налогообложения доходы –107%;

-минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ-197%;
-единый сельскохозяйственный налог – 180%
-налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам ,применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений -183%;
-земельный налог  с  организаций,  обладающих земельных участком  ,  расположенным в

границах  сельских поселений -73%; 
-земельный налог с физических лиц, обладающих земельных участком , расположенным в

границах  сельских поселений -208%;
-денежные  взыскания  (штрафы),установленные  законами  субъектов  Российской

Федерации  за   несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,  зачисляемые  в  бюджеты
поселений-85%.

 Расходы  бюджета  сельского  поселения  за  9  месяцев  2015  года  исполнены  в  объеме
2686368,77 рублей.

Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
1.  Принять  к  сведению информацию администрации сельского поселения  за  9  месяцев

2015года  по доходам в сумме 2738408,35 рублей, по расходам – 2686368,77 рублей, в том числе
расходы  на  денежное  содержание  муниципальных  служащих  и  работников  бюджетных



учреждений  сельского  поселения  в  сумме  1916788,62  рублей  с  численностью  работающих
13штатных единиц, профицит  бюджета 52039,58 рублей.

2. Администрации сельского поселения  продолжить работу по мобилизации налоговых и
неналоговых доходов в бюджет сельского поселения.
            3.   Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене
«Сельский вестник»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава сельского поселения                                              С.В. Мельникова


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

